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Varför ska jag ta Salazopyrin EN? 
Din läkare har ordinerat Salazopyrin EN mot Din reumatiska sjukdom. Medicinen kan lindra 
symptomen vid sjukdomen genom att dämpa den inflammatoriska aktiviteten som den 
reumatiska sjukdomen ger upphov till, t.ex. svullna leder och smärta, men även trötthet och 
stelhet. 
 
Vad är Salazopyrin EN? 
Salazopyrin EN är en medicin som dämpar inflammationen i kroppen och dess leder. Den 
används både mot reumatiska sjukdomar men även vid andra sjukdomar som beror på 
inflammatorisk aktivitet, t.ex. inflammatorisk tarmsjukdom. Salazopyrinets effekt/mekanism är 
inte helt klarlagd men bland annat dämpar den bildningen av ämnen och celler som skapar 
inflammation. Den består både av en sulfadel och en del som liknar Magnecyl. ”EN” i 
medicinen är en specialform av läkemedlet och innebär att tabletten tas om hand i ”rätt” del 
av tarmen – detta för att få bäst effekt och minska biverkningar. 
 
Hur lång tid tar det innan medicinen verkar? 
Läkemedelseffekten av Salazopyrin EN kan man få efter ca 2-3 månader men effekten 
kommer ofta smygande och kan komma tidigare. 
 
Hur ska man ta tabletterna? 
Doseringen av Salazopyrin EN anpassas individuellt mellan 1-3 gram dagligen uppdelat på 
morgon och kväll. Det vanligaste är att man tar 2 tabletter på morgonen och 2 tabletter på 
kvällen. För att minska risken för biverkningar ökas dosen långsamt under den första veckan 
enligt ett schema som du hittar här nedanför. 
 
Hur länge ska jag ta Salazopyrin EN? 
Man kan ta Salazopyrin EN tabletterna så länge som de kontrollprover man tar ser bra ut och 
så länge man har effekt av medicinen och mår bra av den. Man kan behöva ändra dosen. 
 
Har Salazopyrin EN några biverkningar? 
I princip kan man få biverkningar av alla mediciner. Det finns två typer av obehag man kan få 
av Salazopyrin EN. Dels dosberoende som kommer i början som huvudvärk, aptitlöshet och 
uppkördhet, dels allergiska som utslag och feber. Får du allergiska biverkningar skall du sluta 
med läkemedlet omedelbart men om du får andra obehag så går det oftast över om du 
tillfälligt minskar dosen. 75% av biverkningarna inträffar inom 3 månader efter det att man 
börjat med medicinen, därefter ser man mycket få biverkningar och Salazopyrin EN är 
generellt sett ett ”snällt” läkemedel. 
Din läkare följer Din behandling genom provtagningar och läkarbesök och provar ut vilken 
dos som är mest lämplig för Dig. På detta sätt kan behandlingen avbrytas eller ändras om 
man får biverkningar och innan allvarlig skada inträffar. 
 
 
När ska jag inte ta Salazopyrin EN? 
Du ska inte ta Salazopyrin EN om du är allergisk mot sulfa eftersom medicinen innehåller 
detta ämne. 
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Hur gör jag under graviditet och amning? 
Rådgör gärna med Din doktor men i princip går det bra att fortsätta äta medicinen under 
både graviditet och amning. 
Män som äter Salazopyrin EN skall avsluta behandlingen 3 månader innan man ska börja 
försöka få barn då läkemedlet kan ha påverkan på spermieproduktionen och det kan bli svårt 
att få barn. Effekten av detta går dock tillbaka direkt efter att man slutar med läkemedlet och 
efter 3 månader förväntas man ha normal spermiemängd igen. 
 
Kan jag ta andra läkemedel tillsammans med Salazopyrin EN? 
Du kan fortsätta ta dina övriga mediciner så länge som din läkare känner till dessa och inte 
säger något annat. Det är inte ovanligt att Salazopyrin EN kombineras med något annat 
läkemedel mot reumatisk sjukdom som också syftar till att dämpa inflammation. 
 
Hur ofta behöver jag gå på kontroller? 
Du träffar regelbundet Din läkare under hela behandlingstiden. I början tas regelbundna 
kontrollprover för att se att du inte reagerar med överkänslighetsreaktion i lever eller blod. 
 
Några andra frågor? 
Tveka inte att fråga Din doktor om det är något du undrar över! Vi är här för att på bästa sätt 
hjälpa dig och svarar gärna på frågor. 
 
 
Provtagningsrutiner: 
När man börjar med Salazopyrin EN tar man prover först 2 gånger per månad i 3 månader 
och därefter var 6:e månad. Detta för att man skall ha kontroll på blodkroppar samt lever- 
och njurvärde. 
 
 
 

 
 
Schema för att starta med Salazopyrin EN; 
Dag 1-4: 1 tablett morgon och kväll. 
Dag 5-8: 1 tablett på morgonen och 2 tabletter på kvällen. 
Dag 9 och framåt: 2 tabletter morgon och kväll. 
 
 
 


